МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ШУШЕНСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

          20.02.2024                                                                      № 52/1

   О внесении изменений в  Правила  приема обучающихся на

обучение по образовательным программам начального общего
образования в муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Шушенскую начальную общеобразовательную школу,
утвержденных  приказом МБОУ Шушенская НОШ  от 14 октября
2020 г. №9

        Руководствуясь  приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 30.08. 2023 г. № 643 « О внесении изменений в Порядок
приема на обучение по  образовательным программам начального общего,
основного общего и среднего общего образования» , утвержденного
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября
2020 г. № 458,    Уставом МБОУ Шушенская НОШ, утвержденного
Постановлением  Администрации Шушенского района от  17.12.2015 №
1068, ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность
образовательной организации»  Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ
"Об образовании в Российской Федерации",

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила

приема обучающихся на обучение по образовательным
программам начального общего образования в муниципальное
бюджетное общеобразовательное  учреждение Шушенскую
начальную общеобразовательную школу, утвержденных
приказом МБОУ Шушенская НОШ  от 14 октября  2020 г. №9, с
изменениями , внесенными приказами от 26 января 2022 г. №
41/1, от 28 октября 2022 г. № 15/3

2.  Настоящий приказ  действует до 1 марта 2026 года.

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                         И.Л.Струкова

 Приложение
                                                                       к приказу от 20.02.2024 №52/1

Изменения,
которые вносятся в  приказ от 14.10. 2020 г. № 9 « Об утверждении
Правил  приема обучающихся в муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение  Шушенскую  начальную

общеобразовательную школу»

1. Дополнить  пунктом 91   следующего содержания:

91  Во внеочередном порядке предоставляются места в государственных и
муниципальных общеобразовательных организациях следующим
категориям граждан по месту жительства их семей: детям
военнослужащих, детям граждан, пребывавших в добровольческих
формированиях, и детям сотрудников войск национальной гвардии,
погибших (умерших) при выполнении задач в специальной военной
операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья
(ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при
выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции, в
том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой
или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях,
предусмотренных законами субъектов Российской Федерации,
патронатную семью.

2. В абзацах первом и четвертом пункта 17 слова « в пунктах 9,10 и 12
Правил» заменить словами « в пунктах 9, 91, 10 и 12 Правил».

		2024-03-04T11:20:59+0700
	Струкова Ирина Леонидовна